
24. 2. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda se nepřidala k návrhu umožnit víc
přihlášek na střední školy
Vláda ČSSD, KDU-ČSL a Unie svobody
dnes nepřijala žádné stanovisko k návrhu poslanců opoziční ODS,
který by umožnit žákům hlásit se na libovolný počet středních
škol. ODS novelou reaguje na nové znění školského zákona, podle
kterého se lze v prvním kole hlásit jen na jednu střední školu.

Dříve mohly děti podávat přihlášku na jednu veřejnou a zároveň na
soukromou či církevní školu. "Vláda rozhodnutí nechá na
poslancích," řekla ČTK po schůzi kabinetu mluvčí vlády Věra
Dušková.
Školy by podle novely mohly pořádat přijímací zkoušky ve více
termínech. Ministryně školství Petra Buzková (ČSSD) již dříve
předlohu občanských demokratů kritizovala a hájila nynější
školský zákon. Podle ní zvyšuje šance uchazečů o studium. Uvedla,
že v minulosti řada studijních míst nebyla vůbec obsazena právě
proto, že někteří žáci si podali více přihlášek a byli přijati na
více škol. "V prvním kole sice existuje možnost pouze jedné
přihlášky, avšak šance každého, kdo se hlásí, je mnohem vyšší než
v minulých letech," řekla Buzková.
ODS již v lednu uvedla, že se připojí k ústavní stížnosti
rodičů, jimž se nový systém podávání přihlášek na střední školy
nelíbí. Nejsilnější opoziční strana je přesvědčena o tom, že
nynější zákon omezuje právo na vzdělávání, což je v rozporu s
Listinou základních práv a svobod. Na podporu ústavní stížnosti
rodičů zorganizoval ředitel Prvního obnoveného reálného gymnázia
v Praze Václav Klaus, syn prezidenta, petici.
rem kš

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

